Edebî eserin yalnızca *vezin* ve *kâfiye* gibi biçim özelliklerini dikkate alarak yapılan bu tanımın eksikliği ortadadır. Zira kâfiye birliği bulunmayan mesnevîlere yazılan *cevaplar* ve Bağdatlı Ruhî (ö. 1014/1606)'nin ünlü *Terkîb-bend*'ine yazılan nazîreler (Okumuş 2011) örneğinde olduğu gibi; *terkîb-bend*, *tercî'-bend* benzeri musammat nazım şekilleriyle yazılan çok sayıda nazîre bu tanımın kapsamına girmemektedir. Üstelik yalnızca manzum eserlerin değil, çok yaygın olmamakla birlikte mensur eserlerin de tanzîr edildiği görülür. Arap edebiyatında Harîrî (ö. 516/1122)'nin *Makâmât*'ı (Durmuş 2006); Fars edebiyatında Sa'dî-i Şîrâzî (ö. 691/1292)'nin *Gülistân*'ı tertip, tema ve üslûp bakımından örnek alınarak yazılan eserler, mensûr nazîre kabul edilmektedirler (Çiçekler 2006). Yine bir dîvânın veya manzum sözlüğün bütün olarak tanzîr edildiği örnekler de vardır (Köksal 2006).

Tanzîr edilen mesnevî tarzındaki eserlerin başında Nizâmî-i Gencevî (ö. ~611/~1214)'nin *Hamse*'si gelir. Beş mesnevîden oluşan bu külliyyâta Fars edebiyatında Emîr Hüsrev-i Dihlevî (ö. 725/1325), Hâcû-yı Kirmânî (ö. 753/1352), Şemseddîn Kâtibî-i Nişâbûrî (ö. ~839/~1435), Molla Abdurrahmân-ı Câmî (ö. 898/1492), Hâtifi (ö. 927/1521) ve Feyzî-i Hindî (ö.1004/1595) gibi tanınmış İranlı şairler nazîreler yazmışlardır (Kanar 2007). Söz konusu hamseyi oluşturan mesnevîler Türk edebiyatında da büyük ilgi görmüş ve pek çok şair tarafından tercüme ve tanzîr edilmişlerdir.